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TRESC DZIAŁU URZĘDOWEGO: 

Z a r z II d z en i a W ł a d z N a c z e I n J' c hs 

Poz. 378. Okólnik T. 69 Ministerstwa Skarbu 

z dnia 30 listopada 1935 r. L. D. IV~ 33363/2/35 

w sprawie wyjaśnień do taryfy celnej przywozo­

wej (dotyczy poz. 1169 p. 2 i 4 t. c.). 

Poz. 379. Okólnik T. 71 Ministerstwa Skarbu 

z dnia 30 listopada 1935 r. L. D. IV. 33723/2/35 

w sprawie wyjaśnień cło taryfy celne; przywozo­

wej (dotyczy pozo 1084 p. 8 t. c.). 

Dekret Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 

3 grudnia 1935 r. o obniżeniu obciążenia danina­

mi komunalnemi i o innych zmianach w finansach 

komunalnych. (przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 
·i · 

ł grudnia 1935 r. Nr. 88. poz. 544). 

DZIAt URZĘDOWY. 
-000-

Zarządzenia Władz Naczelnych. 
-000--

378. 

OKóLNIK T. 69 MINISTERSTWA SKARBU 

z dnia 3O ·listopaw.. 1935 r. 

L. D. IV. 33363/2/35 

w sprawie wyjaśnień do taryfy celnej przywozo.­
wej (dotyczy poz. 1169 p. 2 i 4 t. c.). 

Do 

wszys-tkich Dyrekcji Cel, Urzędów Cel­
nych i Inspektorata Cel w Gdańsku. 

Na podstawie art. 13 ust. 4 prawa celnego 
(Dz. U. R. P. Nr. 84, poz. 610 z 1933 r.) Minister­
stwo S'karbu wyjaśnia, co następuje: 

Maszyny do rachowania (liczenia), wymienio­
ne w poz. 1169 p. 2 t. C., są to maszyny konstruk­
cyjnie zbliżone do maszyn do pisania i pracujące 
za pomocą pisania (odbijania) cyfr. 

Maszyny do liczenia, wymienione w p. 4 poz. 
1169 t. c., są to specjalne maszyny używane wy­
łl\cznie przy obliczeniach statystycznych, których 
zadaniem jest nie wypisywanie cyfr lecz dziurko­
wanie kartek statystycznych. segregowanie ich 
stosownie do tych dziurek i następnie automa­
tyczne obliczanie ilości odpowiednio wydziurko­
wany~h kartek. 

Dyrektor Departamentu: 

[(-l St. Fr. KrólikowskI. 

-000--

379. 

OKóLNIK T. 71 MINISTERSTWA SKARBU 

z dnia 30 listopada 1935 r. 

L. D. IV. 33723/2135 

w sprawie wyjaśnień do taryfy celnej przywozo­
weJ (dotyczy poz. 1084 p. 8 t. c.). 

Do 

wszystkich Dyrekc;i Cel, Urzęd6w Cel­
nych oraz Inspektoratu Cel", GdańsklL 

Na podstawie art. 13 ust. 4 prawa celnego 
(Dz. U. R P. Nr. 84, poz. 610 z 1933 r.) Minister­
stwo Skarbu wyjaśnia, co następuje: 

Tarcze zębate dla przekładni kołowcowych 
podlegają ocleniu według poz. 1084 p. 8 lit. odp. 
tar. c~l., jako koła zębate. 

Dyrektor Departamentu: 

{-l St. Fr. Kr6likowski. 

---000--

DEKRET PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ 

z dnia 3 grudnia 1935 r. 

. o obniżeniu obciążenia daninami komunalnemi 
i o innych zmianach w finansach komunalnych. 

Na podstawie art. 55 ust. (1) ustawy konsty­
tucyjneji ustawy z dnia 6 listopada 1935 r. o upo­
ważnieniu Prezydenta Rzeczypospolitej do wyda­
wania dekretów (Dz. U. R. P. Nr. 81, poz. 501) po­
stanawiam, co następuje: 

Art. 1. (1) Znosi się prawo związków samo­
rządowych do poboru opłat mytniczych, mosŁo­
wych na drogach publicznych, opłat tak zwanych 
kopytkowych, rogatkowych przy wjeździe do 
miast, oraz opłat postojowych na drogach i pla­
cach publicznych, bez względu na tytuł publiczno­
prawny, na którym oparty był ich pobór . . 

(2) Przepis ustępu (1) nie dotyczy opłat po­
bieranych za używanie targowisk. Za targowisko 
uznaje się urządzenie w rozumieniu art. 2 lit. b) 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z 
dnia 27 października 1933 r. w sprawie uregulo~ 
wania obrotu zwierzętami gospodarskiemi i dro­
biem oraz obrotu hurtowego mięsem (Dz. U. R P. 
Nr. 85, poz. 639). 

Art. 2. W ustawie z dnia 20 marca 1931 r. 
o samoistnym podatku wyrównawczym dla gmin 
wiejskich (Dz. U RP. Nr. 27, poz. 172) skreśla się 
art. 3. 

Art. 3. (1) Z dodatków komunalnych do po­
datku gruntowego, przewidzianych wart. 14 ust. 1 
ustawy z dnia 15 czerwca 1923 r. w przedmiocie 
wyrównania podatków gruntowych tudzież nie­
których podatków budynkowych (Dz. U. R P. 
Nr. 65, poz. 50S), wydziela się 6% dla izb rolni­
czych. 

(2) Minister Skarbu w porozumieniu z Mini­
strem Spraw Wewnętrznych uprawniony jest do 
obniżania w drodze rozporządz~ń do połowy do­
datków komunalnych do podatku gruntowego, 
przypadających związkom samorządoWym na pod­
stawie art. 14 ust. 1 i 2 wymienionej w ust. (1) 
ustawy i do zmiany podziału tych dodatków po­
między poszczególne rodzaje związków samorzą­
dowych na obszarze wszystkich lub niektórych 
województw. 

Art. 4. Minister Skarbu uprawniony jest do 
podwyższenia udziału związków samorządowych 
w państwowym podatku dochodowym do wyso­
kości 25 % od 5/7 wpływów z działu I ustawy o po­
datku dochodowym i od połowy wpływów z dzia­
łu II ustawY o podatku dochodowym. Wysokość 
podwyżki udziału związków samorządowych w po-

datku dochodowym, sposób przelewu i zasady roz­
działu sumy, uzyskanej z tej podwyżki, określa 
Minister Skarbu w porozumieniu z Ministrem 
Spraw Wewnętrznych. 

Art. 5. W ustawie z dnia 11 sierpnia 1923 r. 
o tymczasowem uregulowaniu finansów komunal­
nych (Dz. U. R P. z 1932 r. Nr. 106, poz. 884) w 
brzmieniu zmienionem art. 26 rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 października 
1934 r. (Dz. U. R P. Nr. 94, poz. 846) wprowadza 
się zmiany następujące: 

l) wart. 8 ustęp 3) otrzymuje brzmienie : 
,,3) Dodatki komunalne do scalonego podatku 

przemysłowego, przypadające w wysokości 25 % 
podatku państwowego, poczynając od dnia . 1 gru­
dnia 1935 r., będą dzielone - po potrąceniu 4% 
na rzecz związków komunalnych na obszarze wo-

. jewództwa śląskiego - pomiędzy związki samo­
rządowe tak, jak są dzielone wpływy z dodatków 
do państwowych podatków od spożycia, zużycia 
względnie produkcji (art. 10), - z tą jednakże róż­
nicą, że przypadające na rzecz komunalnego fun­
duszu pożyczkowo - zapomogowego 35 % wpły­
wów z · tego źródła przeznaczone będą wyłącznie 
na powiększenie funduszu zapomogowego i roz­
dzielane będą przedewszysikiem pomiędzy miasta, 
które wskutek scalenia podatku przemysłowego · 
poniosą uszczerbek w swoich dochodach." j 

2) wart. 10 w ust. 3) wyrazy: "wymienionemu 
funduszowi przekazuje się 2() %, gminom miejskim 
50%, zaś powiatowym związkom komunalnym 
30%" zastępuje się wyrazami: "wymienionemu 
funduszowi przekazuje się 35 %, miastom 25 %, zaś 
powiatowym związkom samorządowym 4O%"j 

3) w art. 10 po ust. 3) dodaje się ustęp 41 
o brzmieniu: 

,,4) Z wpływów z dodatków do państwowych 
podatków od spożycia, zużycia względnie produk­
cji, przekazanych na rzecz komunalnego funduszu 
pożyczkowo - zapomogowego, 4/7 przeznacza się 
na pożyczki dla związków samorządowych, 3/7 zaś 
na zapomogi dla związków samorządowych.": 

4) wart. 10 ust. 4) otrzymuje numerację 5), 
przy..:zem wymienioną w tym ustępie normę 
,,3,6 %" zastępuje się normą ,,4 % "j dotychczaso­
wy ustęp 5) tego artykułu otrzymuje numerację 6), 
dotychczasowy zaś ustęp 6) - numerację 7), przy· 
czem wymienione w tym ustępie wyrazy: ,,1/3 
część gminom wiejskim" zastępuje się wyrazami: 
,,1/4 część gminom wiejskim"; dotychczasowe 
ustępy 7, 8 i 9 tegoż artykułu otrzymują numera­
cję 8, 9 i 10; 

5) wart. 22 skreśla się wyraz "gruntów" wraz 
z umieszczonym po tym wyrazie przecinkiem; 

6) wart. 27 ustęp 3) otrzymuje brzmienie: 
"Władza nadzorcza może jednak żądać w każ­

dym czasie zmian lub zniesienia uchwał, dotyczą­
cych opłat w niniejszym artykule w ust. 1) wymie· 
nionych, gdyby się okazało, że opłaty te są nie­
współmierne w stosunku do kosztów utrzymania 
urządzeń i zakładów dobra publicznego, względ­
nie tego działu zarządu komunalnego, za którego 
czynności opłaty są pobierane."j 

7) w art. 28 w ust. 2) skreśla się zdanie dru­
gie i w tymże artykule dodaje się nowy ustęp 3) 
o brzmieniu: 

,,3) Władza nadzorcza może jednak zażądać 
w każdym czasie zmiany opłat (cen),wymienio­
nych w ust. 2) artykułu niniejszego."j 

8) w art. 30 ustęp 3) otrzymuje brzmienie: 
,,3) Uchwały w sprawie ustanowienia i zmia­

ny wysokości tych opłat podlegają zatwierdzeniu 
władzy nadzorczej."j 

9) w art. 35 w ust. 2) sumę ,,1.300.000 zł" za­
stępuje się sumą ,,600.000 zł" i sumę ,,750.000 zr' 
sumą ,,425.000 zł". 

Art. 6. Upoważnia się Radę Ministrów do 
zmiany po dniu 31 marca 1937 r. klucza rozdziału 
między zwi~zki samorządowe i komunalny fun­
dusz pożyczkowo - zapomogowy wpływów z do­
datku do państwowych podatków od spożycia. zu­
życia względnie produkcji oraz wpływów z dodat­
ku komunalnego do scalonego podatku przemy­
słowego. 


